
La siguiente información se publica en cumplimiento del Artículo 364-5 del Estatuto Tributario, parágrafo 2 Numeral 13.  FUNDACIÓN ELEDÉ NIT: 900.528.365-8 CERTIFICA QUE:  1. De acuerdo con los documentos suministrados, registros de contabilidad y soportes extracontables suministrados por la administración, y de conformidad con las normas de aseguramiento de la información, certifico que la FUNDACIÓN ELEDÉ ha cumplido en forma adecuada con lo establecido en el Estatuto Tributario y sus decretos reglamentarios y el numeral 13 del párrafo segundo del artículo 364-5 del Estatuto Tributario para el registro de Permanencia y/o calificación al Régimen Tributario Especial para el año 2021. 2. De acuerdo con el inciso sexto (6), del numeral 9 del artículo 1.2.1.5.1.3. del Decreto 2150 del 2017, a la fecha de la actualización de la FUNDACIÓN ELEDÉ, no se le ha vencido el término para la presentación de la declaración de Renta correspondiente a la vigencia fiscal 2020.  3. La FUNDACIÓN ELEDÉ presentó la declaración de Renta y Complementarios del año gravable 2019 el 10 de junio de 2020 con el formulario 1115601499053 y número de radicado o auto adhesivo 91000690331397.   Dada en envigado a los veinticinco días (25) días del mes de marzo de 2021          Diana María Gutiérrez Rodas     Andreina Londoño Ovalle Representante Legal       Revisor Fiscal Principal - TP 196415-T         En representación de CONTABLER S.A- TR 138    
 

 



981. Cód. Representación

Total impuesto a cargo

Descuento efectivo inversión obras por impuestos              

Valor inversión obras por impuestos hasta del 50% 
del valor de la casilla 89 

32. Aportes al SENA, ICBF, 
cajas de compensación

31. Aportes al sistema 
de seguridad social

30. Total costos y 
gastos de nómina

1. Año

  Espacio reservado para la DIAN 4. Número de formulario

7. Primer apellido 8. Segundo apellido 9. Primer nombre 10. Otros nombres5. No. Identificación Tributaria (NIT) 6.DV.

27. Fracción año gravable siguiente (Marque "X") 28. Renuncio a pertenecer al Régimen tributario especial (Marque "X") 29. Vinculado al pago de obras por impuestos (Marque "X")

(Modalidad de pago 2)

Impuesto de dividendos y/o participaciones 
gravadas, a la tarifa del 33% (base casilla 49)

Efectivo y equivalentes al efectivo

Inversiones e instrumentos financieros derivados

Cuentas, documentos y arrendamientos financieros 
por cobrar

Inventarios

Activos intangibles

Activos biológicos

Propiedades, planta y equipo, propiedades de 
inversión y ANCMV

Otros activos

Total patrimonio bruto

Pasivos

Total patrimonio líquido

33

34

35

36

37

38

40

42

43

P
at

ri
m

o
n

io

Ingresos brutos de actividades ordinarias

Ingresos financieros

Dividendos y/o participaciones gravadas al 7,5%

Otros ingresos

Total ingresos brutos

Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas

Ingresos no constitutivos de renta ni ganancia 
ocasional

Total ingresos netos

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Costos

Gastos de administración

Gastos de distribución y ventas

Gastos financieros

Otros gastos y deducciones

Total costos y gastos deducibles 

58

59

60

62

Inversiones efectuadas en el año

Inversiones liquidadas de períodos gravables 
anteriores 64

Renta pasiva - ECE sin residencia fiscal en 
Colombia

Renta por recuperación de deducciones 

Renta líquida ordinaria del ejercicio 

66

65

67

Compensaciones

Renta líquida 

Renta presuntiva

Renta exenta

Rentas gravables

Renta líquida gravable 

Ingresos por ganancias ocasionales

Costos por ganancias ocasionales 

Ganancias ocasionales no gravadas y exentas

Ganancias ocasionales gravables

Impuesto sobre la renta líquida gravable

Descuentos tributarios

Impuesto neto de renta

Impuesto de ganancias ocasionales

Descuento por impuestos pagados en el exterior 
por ganancías ocasionales

Impuesto de dividendos y/o participaciones 
gravadas, a la tarifa del 7,5% (base casilla 50)
Impuesto de dividendos y/o participaciones 
gravadas, a la tarifa del 27% (base casilla 51)

Total impuesto sobre las rentas líquidas 
gravables

Anticipo renta liquidado año gravable anterior

Saldo a favor año gravable anterior sin solicitud de 
devolución y/o compensación

Autorretenciones

Otras retenciones

Total retenciones año gravable a declarar

Anticipo renta para el año gravable siguiente

Anticipo sobretasa instituciones financieras 
año gravable anterior

Sobretasa instituciones financieras

Anticipo sobretasa instituciones financieras 
año gravable siguiente

Saldo a pagar por impuesto

Sanciones

Total saldo a pagar

Total saldo a favor

70

71

72

73

75

77

78

79

84

85

87

80

81

83

82

88

90

91

93

96

97

98

99

100

102

103

R
en

ta
G

an
an

ci
as

 
o

ca
si

o
n

al
es

L
iq

u
id

ac
ió

n
 p

ri
va

d
a

104

In
g

re
so

s
C

o
st

o
s 

y 
d

ed
u

cc
io

n
es

R
en

ta

Im
pu

es
to

 s
ob

re
 la

s 
re

nt
as

 lí
qu

id
as

 
gr

av
ab

le
s

S
ob

re
ta

sa
 

in
st

itu
ci

on
es

 
fin

an
ci

er
as

Firma del declarante o de quien lo representa

982. Código Contador o Revisor Fiscal

983. No. Tarjeta profesional

994. Con salvedadesFirma Contador o Revisor Fiscal

980. Pago total  $

 996. Espacio para el número interno de la DIAN / Adhesivo

107. DV106. No. Identificación signatario 105

 997. Espacio exclusivo para el sello de la entidad recaudadora

(Modalidad de pago 1)

24. Actividad económica 25. Cód. 26. No Formulario anterior

11. Razón social 12. Cód. Direcc. 
Seccional

D
at

o
s 

d
el

 
d

ec
la

ra
n

te

1115601499053

     9 0 0 5 2 8 3 6 5 5

FUNDACIÓN EDUCATIVA MULTIESTUDIO 1 1

5 6 2 9  
   

351,008,000 57,185,000 24,309,000

356,841,000

0

593,192,000

0

0

0

41,624,000

97,452,000

1,089,109,000

162,665,000

926,444,000

350,593,000

1,619,000

0

0

0

0

0

0

1,409,621,000

1,761,833,000

0

0

1,761,833,000

198,978,000

710,959,000

0

15,161,000

11,083,000

936,181,000

0

0

0

0

825,652,000

0

0

825,652,000

0

802,953,000

0

22,699,000

0

0

0

0

4,540,000

0

0

0

4,540,000

0

4,540,000

0

0

4,540,000

0

0

0

0

0

80,000

80,000

0

0

0

0

4,460,000

0

4,460,000

0

0

0 

0
  

 

          

 

PRIVADA

910006903313972 0 2 0 -0 6 -1 0 /1 0 :1 8 :2 4

  2 0 2 0 2 1 5 7 5 5 1 9 8 9

2020-06-10 / 10:18:24 AM


