

La siguiente información se publica en cumplimiento del Artículo 364-5 del Estatuto Tributario, parágrafo 2

Numeral 13.

FUNDACIÓN ELEDÉ

NIT: 900.528.365-8

CERTIFICA QUE:

- 1. De acuerdo con los documentos suministrados, registros de contabilidad y soportes extracontables suministrados por la administración, y de conformidad con las normas de aseguramiento de la información, certifico que la **FUNDACIÓN ELEDÉ** ha cumplido en forma adecuada con lo establecido en el Estatuto Tributario y sus decretos reglamentarios y el numeral 13 del párrafo segundo del artículo 364-5 del Estatuto Tributario para el registro de Permanencia y/o calificación al Régimen Tributario Especial para el año 2021.
- 2. De acuerdo con el inciso sexto (6), del numeral 9 del artículo 1.2.1.5.1.3. del Decreto 2150 del 2017, a la fecha de la actualización de la **FUNDACIÓN ELEDÉ**, no se le ha vencido el término para la presentación de la declaración de Renta correspondiente a la vigencia fiscal 2020.
- **3**. La **FUNDACIÓN ELEDÉ** presentó la declaración de Renta y Complementarios del año gravable 2019 el 10 de junio de 2020 con el formulario 1115601499053 y número de radicado o auto adhesivo 91000690331397.

Dada en envigado a los veinticinco días (25) días del mes de marzo de 2021

Diana María Gutiérrez Rodas Representante Legal

DANA NAGUTEZE

Andreina Londoño Ovalle Revisor Fiscal Principal - TP 196415-T En representación de CONTABLER S.A- TR 138 Declaración de Renta y Complementario o de Ingresos y Patrimonio para Personas Jurídicas y Asimiladas y Personas Naturales y Asimiladas no Residentes y Sucesiones Ilíquidas de Causantes no Residentes

PRIVADA

1. Año 2 0 1 9 Espacio reservado para la DIAN

4. Número de formulario

1115601499053



	5. No. Identificación Tributaria (NIT) 6.DV.	7	Drimor appliide 9 Soci	undo	apallida	0. Primar nambra		10. Otrog nambros
	, ,	· /.	Primer apellido 8. Segu	unao	apellido	Primer nombre		10. Otros nombres
ante	9 0 0 5 2 8 3 6 5 5 1 11 Parán social 12. Cód. Dire							
Datos del declarante	11. Razón social FUNDACIÓN EDUCATIVA MULTIESTUDIO							Seccional
		_						1 1
	24. Actividad económica 5 6 2 9		es una corrección indique: 25. Cód.			nulario anterior	_/_/	
27. Fracción año gravable siguiente (Marque "X") 28. Renuncio a pertenecer al Régimen tributario especial (Marque "X") 29. Vinculado al pago de obras por impuestos (Marque "X") patos 30. Total costos y 351,008,000 31. Aportes al sistema 57,185,000 32. Aportes al SENA, ICBF, 24,309,000								
	nativos gastos de nóminá		de seguridad social		·	cajas de comper	isación	24,309,000
	Efectivo y equivalentes al efectivo	33	356,841,000		Compensaciones		69	0
	Inversiones e instrumentos financieros derivados	34	502.402.000		Renta líquida		70	825,652,000
	Cuentas, documentos y arrendamientos financieros por cobrar	35	593,192,000		Renta presuntiva		71	0
Patrimonio	Inventarios	36	0	ě	Renta exenta		72	802,953,000
	Activos intangibles	37	0		Rentas gravables		73	0
	Activos biológicos	38	0	Ganancias	Renta líquida gra	vable	74	22,699,000
	Propiedades, planta y equipo, propiedades de inversión y ANCMV	39	41,624,000		Ingresos por gana	ancias ocasionales	75	0
	Otros activos	40	97,452,000		Costos por ganan	cias ocasionales	76	0
	Total patrimonio bruto	41	1,089,109,000		Ganancias ocasio	nales no gravadas y exentas	77	0
	Pasivos	42	162,665,000		Ganancias ocasi	onales gravables	78	0
	Total patrimonio líquido	43	926,444,000			bre la renta líquida gravable	79	4,540,000
	Ingresos brutos de actividades ordinarias	44	350,593,000		জিলু impuesto de প্রতন্ত্র gravadas, a	dividendos y/o participacion la tarifa del 7,5% (base casil	es a 50) 80	0
	Ingresos financieros	45	1,619,000		D Impuesto de	dividendos y/o participacion la tarifa del 27% (base casilla	es a 51) 81	0
	Dividendos y/o participaciones no constitutivos de renta ni ganancia ocasional (incluye capitalizaciones no gravadas)	46	0		Impuesto de gravadas, a	dividendos y/o participacion la tarifa del 33% (base casilla	es a 49) 82	0
Ingresos	Dividendos y/o participaciones recibidas por CHC de una entidad no residente en Colombia exentos	47	0		Total impuesto s gravables	obre las rentas líquidas	83	4,540,000
	Dividendos y/o participaciones gravadas recibidas por sociedades extranjeras (año 2016 y anteriores) o sociedades nacionales cualquier año	48))		Descuentos tributa	arios	84	0
	Dividendos y/o participaciones gravadas recibidas por personas naturales sin residencia fiscal (año 2016 y anteriores)	49	0		Impuesto neto de	e renta	85	4,540,000
	Dividendos y/o participaciones gravadas al 7,5%	50	/0		Impuesto de gan	ancias ocasionales	86	0
	Dividendos y/o participaciones gravadas a tarifa general (EP y sociedades extranjeras - utilidades generadas a partir del año 2017)	51	0		Descuento por impor ganancias oca	puestos pagados en el exteri asionales	or 87	0
	Otros ingresos	52	1,409,621,000		Total impuesto a		88	4,540,000
	Total ingresos brutos	53	1,761,833,000	g	Valor inversión ob	oras por impuestos hasta del silla 89 (Modalidad de pago ro inversion obras por impues	50% 89	0
	Devoluciones, rebajas y descuentos en ventas	54	0	privada	Descuento efectiv (Modalidad de pa	o inversion obras por impues	tos 90	0
	Ingresos no constitutivos de renta ni ganancia ocasional	55	0			idado año gravable anterior	91	0
	Total ingresos netos	56	1,761,833,000	Liquidación	Saldo a favor año	gravable anterior sin solicitu mpensación	d de 92	0
Costos y deducciones	Costos	57	198,978,000	-je			93	0
	Gastos de administración	58	710,959,000		Autorretencio	iones	94	80,000
	Gastos de distribución y ventas	59	7		(a)	iones año gravable a decla	rar 95	80,000
	Gastos financieros	60	15,161,000		Anticipo renta para	a el año gravable siguiente	96	0
	Otros gastos y deducciones	61	11,083,000		Anticing sob	oretasa instituciones financie		0
Cos	Total costos y gastos deducibles	62	936,181,000		1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	nstituciones financieras	98	0
<u>انا</u> ت	Inversiones efectuadas en el año	63	0			oretasa instituciones financie e siguiente		0
ESAL (R.T.E.)	Inversiones liquidadas de períodos gravables	64	0	Valor	Saldo a pagar po		100	4,460,000
_	Renta por recuperación de deducciones	65	0		Sanciones		101	0
Renta	Renta pasiva - ECE sin residencia fiscal en	66	0		Total saldo a pag	ıar	102	4,460,000
	Colombia Renta líquida ordinaria del ejercicio	67	825,652,000		Total saldo a fav		103	0
	Pérdida líquida del ejercicio	68	0			r obras por impuestos	104	0
106	No. Identificación signatario				por impuestos modalidad de pag		0	
	Cód. Representación				. ,	paootoooaaiiaaa de pag	- 100	
Firma del declarante o de quien lo representa			997. Espacio exclusivo para el sello de la	a ent	man recaudadora	090 Page total #		0
982. Código Contador o Revisor Fiscal			4 7	0		980. Pago total \$		Ů
						000 5	1 6 1	towns do la DIANI / A "
Firma Contador o Revisor Fiscal 994. Con salvedades			2 0 2020-06-10 / 10:18:24 AM 3 : 2 4			996. Espacio para el número interno de la DIAN / Adhesivo 91000690331397		
1.1111	a Contador o Nevisor i Isodi - 994. Con Salvedades		Fecha Acuse			9100090331397		
de Recibo								1 1

983. No. Tarjeta profesional